
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.10.2024 № 1173 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу  

«Развитие транспортной системы»   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.10.2019 № 1536 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 279, от 10.04.2020 № 383, от 

21.05.2020 № 504, от 09.06.2020 № 632, от 22.07.2020 № 811, от 05.10.2020 № 

1248, от 22.10.2020 № 1353, от 09.11.2020 № 1409, от 09.11.2020 № 1413, от 

30.11.2020 № 1542, от 04.12.2020 № 1571, от 20.01.2021 № 23, от 01.02.2021 № 

91, от 24.03.2021 № 282, от 09.06.2021 № 598, от 08.07.2021 № 702, от 

11.08.2021 № 841, от 23.08.2021 № 890, от 08.10.2021 № 1144, от 09.11.2021 № 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


1260, от 09.11.2021 № 1272, от 26.11.2021 № 1357, от 02.12.2021 № 1382, от 

24.12.2021 № 1561, от 24.01.2022 № 71, от 03.03.2022 № 233, от 19.04.2022 № 

421, от 14.06.2022 № 605, 03.08.2022 № 859, от 10.10.2022 № 1136, от 

09.11.2022 № 1262, от 10.11.2022 № 1285, от 12.12.2022 № 1468, от 26.01.2023 

№ 106, от 13.02.2023 № 214, от 03.03.2023 № 292, от 10.04.2023 № 461, от 

11.04.2023 № 472, от 03.07.2023 № 814, от 03.07.2023 № 814, от 10.07.2023 № 

886,от 28.09.2023 № 1364, от 10.11.2023 № 1629, от 28.11.2023 № 1729,  

от 04.12.2023 № 1785, от 11.01.2024 № 10, от 05.03.2024 № 246,  

от 03.04.2024 № 365, от 27.06.2024 № 717), (далее - программа) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы  

 

2020 год – 279 324,6 тыс. руб. в т.ч.:  

областной бюджет – 178 358,7 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 100 965,9 

тыс. руб.  

2021 год – 346 149,4 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 48 180,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 203 007,6 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 94 961,8 

тыс. руб. 

2022 год – 250 795,5 тыс. руб. в т.ч.: 

областной бюджет – 149 206,2 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 101 589,3 

тыс. руб. 

2023 год – 260 421,2 тыс. руб. в т.ч.: 

областной бюджет – 148 982,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 111 439,2 



тыс. руб. 

2024 год – 337 790,3 тыс. руб. в т.ч.: 

областной бюджет – 187 782,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –  

150 008,3 тыс. руб. 

2025 год – 282 457,5 тыс. руб. в т.ч.: 

областной бюджет – 157 770,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –  

124 687,5 тыс. руб.; 

2026 год – 341 378,9 тыс. руб. в т.ч.: 

областной бюджет – 213 486,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –  

127 892,9 тыс. руб.; 

2027-2030 годы – планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в соответствии 

с муниципальным правовым актом, регулирующим 

порядок составления проекта бюджета 

муниципального образования и с актами, 

определяющими вопросы планирования 

бюджетных ассигнований, а также с учетом 

результатов оценки эффективности муниципальных 

программ за предыдущий год, а также привлечения 

средств бюджетов различных уровней и 

внебюджетных источников 

 

1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить опубликование настоящего постановления. 



3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение на сайте муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

Первый заместитель 

главы администрации 
⚓
^ А.Ю. Петухов 

 


